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Økologer kan fortsætte med kvæg i bindestalde 

NaturErhvervstyrelsen åbner en ny mulighed for at søge tilladelse til at have økologisk kvæg i bindestald på ”små 
bedrifter”. 

Det kan altså fortsat være muligt at holde dyrene i bindestald også efter den nuværende overgangsordning udløber 
den 31. december 2013.

Bedrifter, som kan søge om tilladelse til at have dyrene i bindestald, skal have mindre end 70 opbundne dyr. – dog 
vil der være mulighed for at søge en individuel tilladelse til lidt flere dyr, for eksempel i en eksisterende økologisk 
besætning med bindestald, som allerede er under den nuværende overgangsordning.

Ordningen gælder ikke kun eksisterende økologer, men vil også kunne bruges af nye bedrifter, som lægger om til 
økologi, hvis stalden er taget i brug inden 1. juli 2010 (Lov om hold af kvæg).

Der er pt. ikke en udløbsdato i økologireglerne på denne mulighed, men i Lov om hold af kvæg er bindestalde forbudt fra den 1.juli 2022.

NaturErhvervstyrelsen kan give tilladelse til at opstalde økologiske kvæg i bindestald, hvis følgende forudsætninger er til stede:

l Bedriften skal have mindre end 70 opbundne dyr. 

l Bygningen skal være taget i brug før 1. juli 2010. 

l Det skal være nødvendigt at opbinde dyrene på grund af strukturelle forhold, herunder økonomiske. 

l Kvæg, der er under 6 måneder, må ikke bindes.

l Dyrene skal have adgang til afgræsning i græsningssæsonen. Uden for græsningssæsonen skal dyrene have adgang til daglig motion på 

passende motionsarealer. Arealet skal være så stort, at belægningsgraden ikke er til gene for dyrene, hvilket ca. vil være 4 m2 pr. dyr. Mindst 
to gange om ugen skal dyrene desuden have adgang til udearealer. Udearealet skal overholde minimumsarealkravene, hvilket for malkekøer 
er 4,5 m2 pr. dyr. Udearealet kan udgøre det daglige motionsareal, hvis blot der er daglig adgang. 

l Dyreholdet skal ske i overensstemmelse med økologireglernes øvrige krav til god dyrevelfærd, herunder må der ikke anvendes strømførende 
tråde, og dyrene skal til enhver tid have adgang til et tørt og velstrøet lejeareal. 

Læs mere om krav til ansøgningen og hvordan du forholder dig, hvis du allerede er under den nuværende overgangsordning for økologiske bedrifter 
med bindestald her

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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